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Z  przyjemnością pragniemy poinformować naszych Czy-
telników, że 10 lipca 2008 roku podjęto decyzję o indeksowa-
niu „Kardiochirurgii i Torakochirurgii Polskiej” (KiTP) i zamiesz-
czaniu abstraktów publikowanych na łamach czasopisma 
w międzynarodowych bazach danych:
• ISI Science Citation Index Expanded (SciSearch),
• Journal Citation Reports/Science Edition,
• ISI Journal Master List,
• Directory of Open Access Journals (DOAJ),
• Index Copernicus,
• KBN/MNiSW,
• Geneva Foundation Free Medical Journals,
• Polish Medical Library.

Zgodnie z obowiązującymi zasadami Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego „Kardiochirurgia i Torakochirurgia
Polska” wypełniła warunki stawiane czasopismom ocenia-
nym na 10 punktów wg klasyfikacji KBN/MNiSW. Przyjmuje-
my ten fakt jako znaczące wyróżnienie, ale także docenienie
czteroletniego wysiłku zarówno redakcji  „Kardiochirurgii 
i Torakochirurgii Polskiej”, jak i aktywnej części obecnej rady
redakcyjnej i środowiska kardiochirurgów i torakochirurgów
polskich. Dziękujemy Termedii – wydawcy naszego kwar-
talnika – za bardzo profesjonalne działanie i znakomitą
współpracę. Także Państwo jesteście współtwórcami nasze-
go sukcesu. Dziękujemy.

Od początku istnienia czasopisma naszym najważniej-
szym celem była integracja środowiska medycznego: klini-
cystów-praktyków i naukowców zajmujących się chorobami
serca, płuc i naczyń. Cieszy nas fakt, że na łamach „Kar-
diochirurgii i Torakochirurgii Polskiej” systematycznie publi-
kowane są prace nie tylko z zakresu kardiochirurgii, tora-
kochirurgii, ale również anestezjologii i intensywnej terapii,
kardiologii, pulmonologii, kardiologii dziecięcej, transplantologii,

rehabilitacji, perfuzji, radiologii i diagnostyki obrazowej oraz
patologii. To zasługa także naszych Kolegów, odpowiedzialnych
za poszczególne działy, szczególnie Piotra Dylewicza, Wojciecha
Dyszkiewicza, Janusza Skalskiego, Jacka Molla, Piotra Knapika,
Macieja Kolowcy. Serdecznie im dziękujemy.

Dodatkowym osiągnięciem naszego kwartalnika jest sta-
ła obecność takich działów, jak: prawo i etyka w medycynie,
organizacja i jakość w ochronie zdrowia, zarządzanie z ana-
lizą medyczno-ekonomiczną. Chętnie zamieszczamy prace 
z zakresu historii medycyny, wierząc, że dobre tradycje i zna-
komite wzory są nieprzemijające i zasługują na naśladowa-
nie i kontynuowanie. 

Naszym kolejnym, bardzo naturalnym celem jest uzys-
kanie w roku 2010 wskaźnika cytowalności (impact factor, IF).
Z tego względu czekamy na najlepszych Autorów i najlepsze
prace reprezentujące nasze środowiska i dziedziny, którymi
się wspólnie zajmujemy. Pamiętajmy jednak, że w roku bie-
żącym już od marcowego numeru naszego kwartalnika 
jesteśmy systematycznie poddawani ocenie zawartości me-
rytorycznej, ale także edytorskiej każdego z zeszytów. Impact
factor zostanie obliczony na podstawie analizy po upływie
dwóch lat od momentu wprowadzenia czasopisma do baz ISI
Science Citation Index Expanded. Od liczby i wartości prac
oryginalnych zamieszczonych w „Kardiochirurgii i Torako-
chirurgii Polskiej” w latach 2008–2010 i udokumentowanej
liczby cytowań zależeć będzie wartość i poziom czasopisma.

Szanowni Państwo,
Koleżanki i Koledzy, 
zachęcamy do jeszcze większej aktywności klinicznej i na-

ukowej na łamach „Kardiochirurgii i Torakochirurgii Polskiej”
w roku 2008 i latach następnych. Minął czas obietnic i dek-
laracji, przyszła pora na zdecydowane działanie.
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